Percepturi vero diuinam istam laetitiam quomodo animati esse debant, & quam ingredi eos oporteat viuendi rationem, epistolica pericopae, (y) quae primo dierum horum festorum publice solet explanari, bene his verbis docet: *Apparuit gratia Dei salutaris cunctis hominibus; eru- diens nos, ut, impietate mundanisque cupiditatibus abdiciemus, sobrie & iuste & pie viuamus in hoc seculo.*

Quibus porro vrendum sit subsidii, vt diuino gaudio afficiamur, & cumulemur, ex rege audiamus. Ita David: *Ad me quod arrineret, lege tuo ob- lector;*

(u) Ioh. XV, II. XVI, 22 24. XVII, 13, &c. (x) Ibid. c. XVI, 20. (y) Tit. II, II, 12.

lector; testimonia tua sunt deliciae meae, meique consiliarii: contingat mihi misericordia tua; nam tua lex meae sunt deliciae. Quam dulcia sunt palato meo verba tua! melle (dulciora) ori meo (sunt.) Laetor ego verbis tuis, perinde ac qui multam reperit praedam. Probae ereditate testimonia tua acceperim aeternum; nam gaudium cordis mei illa (sunt.) Via testimoniorum tuorum (perinde) gaudeo, ac summa opulentio. Angustiae & afflictio me deprebenderunt; praeceptra (tamen) tua mea (sunt) oblectamento. Nisi tua misericordia esset in deliciis, tum in mea perissimum miseria. (z) Christus quoque sermonibus suis eam veri procreandi gaudii vim insitam esse affirmat. Haec, inquit, vobis eloquutus sum, ut & mea laetitia in vobis maneat, & vestra laetitia repleatur. (a) Impertitus gaudio dominico Iohannes eundem illius huiusmodi fontem, en angelum Christi, alii monstrant, in prima epistola scribens: Quod & vidimus & audiuimus, id vobis annuntiamus, ut & vos nobiscum communitatatem habeatis. Est autem nobis communitas cum patre, cumque eius filio, Iesu Christo. Atque haec vobis scribimus, ut gaudium vestrum sit completum. (b)

Vsus autem diuini verbi, qui istum fructum ad fert, non desultorius est, sed meditationi inhaeret. Is animi statum suis in regumentis euoluit, nudatque; parit suspiria, & preces serias; salutarem poenitentiam efficit, fidem religiosam, & veram sanctitatem. Quantum vero in ipsis precibus curatioribus situm sit praesidii ad animum diuinitus laetificandum, Seruator aperit, dicens: Petite, & obtinebitis: ut plena sit vestra laetitia. (c)

Agite igitur, ciues per dilecti: vos etiam, quorum in hodiernum usque diem nobis dolenda est conditio: ita, ut ostendimus, cum toto codice diuino utimini, tum iis speciatim locis eius, quibus Messiae praeannuntiata fuit nativitas. Certe vaticinia, supra propposita, & inimicæ gentis testimonio, quod veritas extortis, nobis commendata, sicut ponderabuntur, & conseruent cum contextu suo, cum aliis eiusdem argumenti locis, & cum eventu, tam pleno oblationis, quam venerabili; suam illa apud vos vim non sinent intercidere, sed largiter exferent, animum ex vetero excitando, mutando, muniendoque aduersus corruptelas, & sincera in eum infundendo gaudia; unde felix ac beata vita ratio consequetur. Tum vos haud pigebit publicis sacris, quibus Christus colitur, & cum nativitatis suae fructibus offertur amplectendus, diligenter interesse; cohonestabit illa; ac per ea quoque in adipiscenda, & retinenda salute animi multum proficiens. Fazit benignissimus DEVS, ut tan ta Vobis omnibus obtingat felicitas! P. P. Halae, in Academia Fridericana, pridie Natalis Dominici clo locc xli.